STATIO et HABITATIO in sylvis primaevae Provinciae paraënsis, sub ipso Aequatore sitae.

1. TRATTINICKIA BURSERAEFOLIA. † Tab. CCXXXIX.

Tr. foliis supra glaberrimis subtus pube tenuissima glaucis, bi- trijugis, foliolis oblongis acuminatis basi acutiusculis.

ARBOR parva, resinifera. RAMI divaricati, CORTICE cinereo muniti. RAMULI teretes, epidermide nitida, griseo-fuscescente; ultimi virides. FOLIA alterna, versus ramorum apices congesta, pedem et ultra longa. PETIOLI COMMUNES in parte postica supra plani, tenuiter marginati, in parte antica bifaciales subtus convexi, ad partialium exortum nonnihil dilatati, tandem strato tenuissimo resinae albae obducti. FOLIOLA in duobus vel tribus opposita paribus, sesquipollicem vel duos inter se distantibus, oblonga, breviter acuminata, versus basin acutiuscula, nec cordata, quatuor ad sex pollices longa, duos lata, extimo reliquis majore; in superiore pagina saturate et nitide viridia, in inferiore glaucescentia ope pilorum quam maxime subtilium subulorum diaphanorum, per parenchyma dense sparsorum. Nervi et venae, quae parallelae, versus marginem combinatae atque reticulo venularum anastomosantes, in inferiore facie prominent atque singulari illo integumento carent. PETIOLI PARTIALES teretiusculi, in superiore facie canaliculati, unguem vel pollicem longi. PANICULA terminalis composita spithamam immo pedem longa. RHACHIS et RAMI angulati, vel ancipites, glabri. BRACTEAE ad divisiones paniculae ovato-triangulares. BRACTEOLAE ad singulos PEDICELLOS, qui unam ad duas lineas longi, filiformes, lanceolato-triangulares, minimae. FLORES sesquilineares. CALYX lutescenti-viridis et COROLLA, quae carnis colore gaudet, extus sunt pilis minimis adpersa atque sub lente canescunt. ANTHERAE albae. Reliqua character genericus habet.

Crescit in campis, in cacumine montis Arara-Coara, qui super cataractam fluvii Japurá imminet; altitudine super mare circiter 1200 pedum. Florebat mense Januario. †

Explic. Tab. CCXXXIX. 1. Flos. 2. Calyx. 3. Corolla. 4. Flos apertus. 5. Stamen ab utroque latere. 6. Pollen. 7. Pistillum e flore hermaphrodito, decerptis e toro staminibus. 8. Pistillum cassum. 9. Pistillum apertum, absque ovulo, quod non repertum.

CVI. LASIANDRA DE CAND.

DECANDRIA Monogynia LINN. Syst. Sex. FAMILIA: MELASTOMACEAE
JUSS. DON. DE CAND.*)

CHARACTER DIFFERENTIALIS.

CALYX limbo quinquefido, tandem deciduo. PETALA quinque, patentia. STAMINA decem subaequalia, connecticulo basi introrsum varie biauriculato, ANTHERIS uni-

*) Melastomaceae nostrae clar. DE CANDOLLO traditae, ut egregium ejus opus, Prodrum systematis regni vegetabilis, intrent, jam ibi publici juris factae sunt; atque amicus celeberrimus, iterum heic quanto sit ingenio et in recensenda magna specierum farragine et in stabiliendis multis generibus comprobavit. Sunt enim notae, quibus hujus familiae genera possint superstrui, extricatu valde difficiles ac tanta inter se luxurie varia, ut vix nisi omnibus, quae adhucdum latent, formis probe cognitis, de generibus vere naturalibus erit satagendum. Interea, quae vir Ille sagacissimus obtulit, genera iconibus nostris confirmare atque illustrare nunc suscepimus, eo praesertim consilio, ut characteres, quos introduxit, dispiciantur. Nos vero de propria generum dispositione plane desistimus, ne novarum rerum cupidi videamur, aut tam audaces, ut in re intricata neque adhuc absoluta propria alienis praeferamus. Attamen pauculis, uti fert occasio, ea indigitabimus, quae in condendis et circumscribendis generibus nobis videbuntur necessaria.

porosis, (FILAMENTIS saepe villosis). OVARIUM setis coronatum. CAPSULA calyce velata, ab eo sublibera, quinquelocularis, superne quinqueringosa. SEMINA numerosa, hilo basilari, reniformi-oblonga, punctulata.

HABITUS: Frutices vel arbores plus minus setosi vel strigillosi, ligno molli fragili. Caules et rami cathedri. Folia integerrima tri-quinquervia, opposita aut verticillata. Paniculae terminales, floribus speciosis violaceis, roseis, rubris aut puniceis, singulis paribractearum concavarum mox deciduarum ante anthesin inclusis.

STATIO et HABITATIO: Lasiandra, qualis heic circumscribitur, Americae tropicae solummodo est incola; et provenit quidem praecipue locis calidioribus apricis.

1. LASIANDRA MAXIMILIANA. Tab. CCXL. CCXLI.

L. fruticosa; ramis tetragonis strigosis; foliis breviter petiolatis e basi subcordata ovato-oblongis acutis, quinque-septemnerviis inferne, villosis-strigosis superne tandem hirtis; panicula pyramidalis terminali, bracteis deciduis quam calyces floridi duplo brevioribus.

Lasiandra Maximiliana, de Cand. Prod. III. p. 128.

Rhexia viminea, Don in Bot. Reg. VIII. t. 664.

RADIX fibrosa, perennis. CAULIS fruticosus, erectus, humanam altitudinem attingens, accrescentibus quotannis aliis lateralibus auctus, gracilis, inferne teretiusculus, crassitie pennae cygnae, ad nodos parum incrassatus atque epidermide fusca longitudinaliter fissa et soluta tectus, ibidem aphyllus, superne in ramos nonnullos sparsos aut suboppositos divisus. RAMI quam caulis tenuiores, tetragoni, faciebus oppositis singulorum internodiorum alternatim planis vel parum convexis, tecti epidermide fusca quae setis, e basi incrassata oriundis flavescenti-fuscis sursum directis strigosa est, ad nodos parum incrassati, foliorum delapsorum cicatricibus transversis sursum emarginatis notati ibique serie horizontali setarum longiorum patentium instructi. RAMULI novelli virides, item tetragoni atque in angulis crista longitudinali herbacea muniti, uti adultiores strigosi, pilis albis, in angulis crebrioribus. FOLIA in superiore parte caulis et ramorum, decussata, horizontaliter patentia, internodiis pollicem vel duos distantibus, petiolata. PETIOLI duas ad quatuor lineas longi, semicylindrici, superne plani aut parum convexi. Laminae foliorum ovatae, ovato-lanceolatae aut oblongae, acutae, basi breviter cordatae, magnitudine item ac figura variae, sesquipollicem ad quatuor pollices longae, unum ad duos latae, in ramis floriferis sursum decrescentes, in sterilibus sursum majora; quinque-septemnerviae, nervis ex apice petioli prodeuntibus, marginalibus juxta ipsum marginem decurrentibus multo tenerioribus. FOLIA juniora tactu mollia, adultiora rigidiuscula, scabra; in superiori facie observantur pili e parvis verruculis orti sursum decumbentes, in media inter nervos area et in margine densiores et longiores, versus nervos primarios minores et parviores; subtus nervi tres primarii valde prominent, minus conspicui decurrunt secundarii et marginales, omnes dense obsessi setis quam in superiore pagina longioribus in margine quoque frequentioribus atque folia ciliantes. Inter nervos venae subparallelae excurrunt cum venis nervorum vicinorum duplicato-combinatae atque quo magis a nervis procedunt, eo tenuiores. Hae setulis pluribus decumbentibus densis candicantibus obsessae sunt; parenchyma autem inter venas et nervos aliis